
Подготовлено с использованием ИПС «Нормативка.by»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

11 сентября 2019 г. № 612

Об утверждении Соглашения о координации 
межгосударственных отношений в области 
фундаментальных исследований государств – 
участников Содружества Независимых 
Государств
В соответствии со статьей 21 Закона Республики Беларусь от 23 июля 2008 г. 
№ 421-З «О международных договорах Республики Беларусь» Совет Министров 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Соглашение о координации межгосударственных отношений 
в области фундаментальных исследований государств – участников Содружества 
Независимых Государств, подписанное в г. Ашхабаде 31 мая 2019 года (далее – 
Соглашение).

2. В соответствии со статьей 9 Соглашения определить Национальную 
академию наук Беларуси уполномоченным органом, ответственным за реализацию 
Соглашения.

3. Министерству иностранных дел направить уведомление о выполнении 
Республикой Беларусь внутригосударственных процедур, необходимых для 
вступления в силу Соглашения.

 
Премьер-министр Республики 
Беларусь С.Румас

 

https://normativka.by/lib/document/500065649/rev/20190913#article=21
https://normativka.by/lib/document/500288124/rev/20190913
https://normativka.by/lib/document/500288124/rev/20190913#articlect=9

